UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDTrH
V/v triệu tập tập huấn và kiểm tra tuyển

chọn vận động viên tham dự HKPĐ

toàn quốc lần thứ X năm 2024,

giai đoạn 2

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Trường Trung học phổ thông;

- Trung tâm GDNN-GDTX các quận, huyện;

- Trường PT có nhiều cấp học;

- Các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Kế hoạch số 1304/KH-BGDĐT ngày 04/8/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng (HKPĐ) toàn quốc lần thứ X; Quyết

định số 3318/QĐ-BGDĐT ngày 19/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)

về việc Ban hành Điều lệ Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024;

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 06/3/2024 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc tham dự HKPĐ khu vực II và toàn quốc lần thứ X năm 2024; Kế

hoạch số 263b/KHLN-SGDĐT-SVHTT ngày 08/3/2024 của liên Sở GDĐT và Sở Văn

hóa và Thể thao (VHTT) về việc tập huấn lực lượng vận động viên tham dự HKPĐ khu

vực  II và HKPĐ toàn quốc lần thứ X, năm 2024;

Căn cứ Công văn số 1890/SVHTT-QLTDTT ngày 03/6/2024 của Sở Văn hóa

và Thể thao về việc gửi danh sách triệu tập tập huấn các nội dung thi đấu Hội khỏe

Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024.

Để đảm bảo lực lượng vận động viên tham gia Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc

lần thứ X năm 2024 tại thành phố Hải Phòng đạt kết quả cao. Sở Giáo dục và Đào

tạo đề nghị các đơn vị một số nội dung, cụ thể:

1. Đề nghị Sở Văn hóa và Thể thao, căn cứ vào Điều lệ HKPĐ toàn quốc năm

2024 và các văn bản hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo về công tác tham gia

thi đấu HKPĐ toàn quốc lần thứ X năm 2024 hướng dẫn các đ/c Trưởng bộ môn xây

dựng kế hoạch huấn luyện với tất cả các bộ môn thi đấu tại HKPĐ toàn quốc đảm

bảo công tác tuyển chọn và tập huấn cho vận động viên trong giai đoạn 2. Tổ chức

kiểm tra tuyển chọn để thành lập đội tuyển theo đúng Kế hoạch số 59/KH-UBND

thành phố.

2. Các Phòng Giáo dục và Đào tạo có vận động viên được triệu tập tập huấn

giai đoạn 2 rà soát danh sách, gửi thông báo đến từng nhà trường và vận động viên

có tên được triệu tập. Cử cán bộ phụ trách Giáo dục Thể chất bám sát quá trình tập

huấn của các vận động viên, báo cáo về Phòng Giáo dục và Sở GDĐT những vấn đề

phát sinh liên quan để kịp thời xử lý.

 3. Với các nhà trường có vận động viên được triệu tập tập huấn giai đoạn 2,

đề nghị các nhà trường động viên, khích lệ, tạo mọi điều kiện thuận lợi cho vận động

viên có thời gian tham gia tập huấn theo kế hoạch của huấn luyện viên. Cử giáo viên

chủ nhiệm, giáo viên giảng dạy môn Giáo dục Thể chất chịu trách nhiệm kèm cặp,

hỗ trợ, theo dõi tiến độ và báo cáo kết quả tập luyện của vận động viên trong suốt

thời gian tập huấn, kiểm tra tuyển chọn đội tuyển và thi đấu.

4. Các vận động viên học sinh được triệu tập yêu cầu nghiêm túc tập luyện và

tham gia kiểm tra tuyển chọn theo đúng kế hoạch của bộ môn.

 Đề đảm bảo chuẩn bị tốt lực lượng vận động viên tham gia HKPĐ toàn quốc

lần thứ X năm 2024. Đề nghị các đơn vị nhận được công văn nghiêm túc thực hiện.

Công văn có đính kèm Danh sách triệu tập tập huấn của giai đoạn 2 theo đề

xuất của Sở VHTT và Phụ lục địa điểm, thời gian tập luyện của các bộ môn./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- BCĐ HKPĐ thành phố;

- Sở VHTT;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2024-06-06T16:02:57+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-06T17:41:18-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-06T17:41:19-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-06T17:41:19-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-06T17:41:19-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!